«Изьва»
муниципальнöй районса
Сöвет
	[image: ]

Совет
муниципального района
«Ижемский»

     КЫВКÖРТÖД

         Р Е Ш Е Н И Е

от   июня  2013 года                                                                              № 4-18/
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования муниципального района «Ижемский»

В соответствии с Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований» и Уставом муниципального образования муниципального района «Ижемский»

Совет муниципального района «Ижемский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования муниципального района «Ижемский», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» (Трубина В.Л.).

Глава муниципального района «Ижемский»-
председатель Совета района                                                          А.А. Терентьев

Приложение
к решению Совета
муниципального района "Ижемский"
от     июня  2013 года № _____

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества предлагаемого к передаче из государственной собственности
 Республики Коми, в собственность муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

	№
п/п
	Наименование объекта основных средств, его характеристика
	Местонахождение объекта
	Количество
	   Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Компьютерное и мультимедийное оборудование в составе:

	1.
	  Портативный компьютер учителя
Fujitsu LIFEBOOK A532
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Вертеп, ул.
Школьная,  д. 50

МБОУ «Вертепская основная общеобразовате
льная школа»
	1 шт
	27750,00
	27750,00

	2.
	  Колонки SVEN SPS-702

	 1 набор (2шт.)
	1600,00
	1600,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11

	1 шт
	20200,00
	20200,00

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление для проектора «Шекла №3»

	1 шт
	2400,00
	2400,00

	5.
	Экран ScreenMedia Economy P Размер* - 200х200 см

	1 шт
	2500,00
	2500,00

	Итого за 1 комплект:

	54450,00

	Автоматизированное рабочее место (АРМ) учителя в составе:

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Большое Галово, ул.
Центральная,  д. 30

МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа- детский сад» д. Большое Галово
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Вертеп, ул.
Школьная,  д. 50

МБОУ «Вертепская основная общеобразовате
льная школа»
	1шт.
	13500,00
	13500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	1 набор (2шт.)
	1500,00
	1500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	1шт.
	20166,73
	20166,73

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	1шт.
	2200,00
	2200,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	1шт.
	2300,00
	2300,00

	Итого по учреждению:

	39666,73

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Картаель, ул.
Лесная,  д. 90

МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа- детский сад» д. Картаель
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Ласта, ул.
Центральная,  д. 19

МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа- детский сад» д. Ласта
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Пиль-Егор, ул.
Центральная,  д. 24

МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа- детский сад» д. Пиль-Егор
	1 шт.
	13500,00
	13500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	1 набор (2шт.)
	1500,00
	1500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	1 шт.
	20166,73
	20166,73

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	1 шт.
	2200,00
	2200,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	1 шт.
	2300,00
	2300,00

	Итого по учреждению:

	39666,73

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Чаркабож, д. 59

МБОУ  «Чаркабожская начальная общеобразовательная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Гам, ул. Центральная д.40

МБОУ  «Гамская основная общеобразовательная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Диюр, ул. Школьная д. 11

МБОУ  «Диюрская основная общеобразовате
льная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Мощьюга, д. 87

МБОУ  «Мощъюгская основная общеобразовате
льная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2 набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Усть-Ижма, ул. Центральная д. 136

МБОУ  «Усть-Ижемская основная общеобразовательная школа»
	1 шт.
	13500,00
	13500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	1  набора (2шт.)
	1500,00
	1500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	1 шт.
	20166,73
	20166,73

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	1 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	1 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	39666,73

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с.Ижма, ул. Чупрова д. 76

МБОУ  «Ижемская средняя общеобразовательная школа»
	5 шт.
	13500,00
	67500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	5  наборов (2шт.)
	1500,00
	7500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	5 шт.
	20166,73
	100833,65

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	5 шт.
	2200,00
	11000,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	5 шт.
	2300,00
	11500,00

	Итого по учреждению:

	198333,65

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
п. Щельяюр, ул. Школьная д. 6а

МБОУ  «Щельяюрская средняя общеобразовате
льная школа»
	4 шт.
	13500,00
	54000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	4  набора (2шт.)
	1500,00
	6000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	4 шт.
	20166,73
	80666,92

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	4 шт.
	2200,00
	8800,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	4 шт.
	2300,00
	9200,00

	Итого по учреждению:

	158666,92

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Мохча, ул. Центральная д. 144

МБОУ  «Мохченская средняя общеобразовательная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2  набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
д. Бакур, ул. Центральная д. 51

МБОУ  «Бакуринская средняя общеобразовательная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2  набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Сизябск, ул. Школьная д. 67

МБОУ  «Сизябская средняя общеобразовательная школа»
	1 шт.
	13500,00
	13500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	1  набора (2шт.)
	1500,00
	1500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	1 шт.
	20166,73
	20166,73

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	1 шт.
	2200,00
	2200,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	1 шт.
	2300,00
	2300,00

	Итого по учреждению:

	39666,73

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
п. Том, ул. Школьная д. 32а

МБОУ  «Томская средняя общеобразовате
льная школа»
	3 шт.
	13500,00
	40500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	3  набора (2шт.)
	1500,00
	4500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	3 шт.
	20166,73
	60500,19

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	3 шт.
	2200,00
	6600,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	3 шт.
	2300,00
	6900,00

	Итого по учреждению:

	119000,19

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
п. Койю, ул. Центральная д. 412

МБОУ  «Койинская средняя общеобразовате
льная школа»
	1 шт.
	13500,00
	13500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	1  набора (2шт.)
	1500,00
	1500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	1 шт.
	20166,73
	20166,73

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	1 шт.
	2200,00
	2200,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	1 шт.
	2300,00
	2300,00

	Итого по учреждению:

	39666,73

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Кипиево, ул. Чупрова д. 95

МБОУ  «Кипиевская средняя общеобразовате
льная школа»
	3 шт.
	13500,00
	40500,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	3  набора (2шт.)
	1500,00
	4500,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	3 шт.
	20166,73
	60500,19

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	3 шт.
	2200,00
	6600,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	3 шт.
	2300,00
	6900,00

	Итого по учреждению:

	119000,19

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Брыкаланск, пер. Школьный д. 47

МБОУ  «Брыкаланская средняя общеобразовате
льная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2  набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Няшабож, ул. Центральная д. 24б

МБОУ  «Няшабожская средняя общеобразовате
льная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2  набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	1.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Кельчиюр, ул. Центральная д. 97

МБОУ  «Кельчиюрская средняя общеобразовате
льная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	2.
	Колонки SVEN SPS-702

	2  набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	3.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	4.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	5.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	16.
	Ноутбук RAYbook Pi154
Матовый дисплей размером–15.6”
	Республика Коми,
Ижемский район,
с. Краснобор, Школьный пер.
 д. 38

МБОУ  «Красноборская общеобразовательная школа»
	2 шт.
	13500,00
	27000,00

	17.
	Колонки SVEN SPS-702

	2  набора (2шт.)
	1500,00
	3000,00

	18.
	Проектор Epson EB-X11Н

	2 шт.
	20166,73
	40333,46

	19.
	Универсальное настенно-потолочное крепление Shekla HПК-3

	2 шт.
	2200,00
	4400,00

	20.
	Экран ScreenMedia SPM-1103 Размер* - 200х200 см., имеет крепления для настенного и потолочного монтажа, оснащен механизмом свертывания и застопоривания

	2 шт.
	2300,00
	4600,00

	Итого по учреждению:

	79333,46

	Всего:

	1 879 119,58

image1.png